
６福薬業発第５４３号 

令和７年３月２７日 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人 福岡県薬剤師会 

常務理事 竹野 将行 

 

医療事故調査・支援センター２０２４年年報の公表について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、日本薬剤師会より別添のとおり連絡がありました 

のでお知らせいたします。 

ご多忙中恐れ入りますが、貴会業務にご活用していただきますようお願い申 

し上げます。 



 

   日 薬 情 発 第 2 1 4 号 

令 和 ７ 年 ３ 月 2 5日 

 

都道府県薬剤師会会長 殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

会 長  岩 月  進 

（ 会 長 印 省 略 ） 

 

 

医療事故調査・支援センター2024年年報の公表について 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、厚生労働省医政局地域医療計画課医療安全推進・医務指導

室長から別添のとおり通知がありましたのでお知らせいたします。 

今般、医療事故調査・支援センターより、2024年年報が公表されました。 

つきましては、貴会会員にご周知くださいますようお願い申し上げます。 

 
 

○医療事故調査・支援センター2024 年年報 

https://www.medsafe.or.jp/uploads/uploads/files/nenpou_r6_all.pdf 

 



 

医政安発 0 3 1 9 第 1 0 号                         

                          令 和 ７ 年 ３ 月 1 9 日  

                            

公益社団法人日本薬剤師会会長 殿 

 

 

                   厚生労働省医政局地域医療計画課  

医療安全推進・医務指導室長  

（ 公 印 省 略 ） 

 

                   

医療事故調査・支援センター2024年年報の公表について 

 

 

 医療行政の推進につきましては、平素から格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

医療事故調査制度は、医療事故が発生した医療機関において院内調査を行い、医療

事故調査・支援センターにおいて、その調査報告を収集し整理・分析することで医療

事故の再発防止につなげ、医療の安全を確保することを目的として実施されておりま

す。 

今般、「医療事故調査・支援センター2024年年報」（以下「年報」という。）が公表さ

れましたのでお知らせいたします。 

相談や医療事故報告等の現況は、別添のとおりです。貴職におかれましては、内容

を御確認の上、貴会会員に対する周知をお願いいたします。 

年報につきましては、同センターのホームページ（https://www.medsafe.or.jp/）

にも掲載されていますことを申し添えます。 

 

https://www.medsafe.or.jp/


2025 3

6 16

2024 1 1 12 31 1

2024

2024

2016 7 2024 12 204
23 11.3

6

2024
17

2024
6.3 19

100
20 21

Ai
23

35 36 64

LINE an Medsafe Japan 
49



 

 

 
2024    

 
2  

6 16  
2024  

 
2015 10 9 3  

 
 
 
2024    

28 6 24 0624
1

 
 

27 5
8 0508 1

 
 
 

 


